

PROTOKÓŁ Nr 5/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 26 marca 2015 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 13³⁰ w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił porządek posiedzenia i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku. Wobec braku uwag poddał pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Głosów "za" było 3. Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2014.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli przekazania do prowadzenia Gminie Suchowola Zespołu Szkół w Suchowoli, w skład którego wchodzi Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli i Technikum w Suchowoli z siedzibą w Suchowoli ul. Augustowska 2.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sadem Administracyjnym w Warszawie.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.
12. Sprawy różne.

AD - 1

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił Katarzynę Nowak - Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2014.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że płace nauczycieli w Powiecie Sokólskim w roku 2014, na dwóch szczeblach awansu zawodowego, nie osiągnęły wysokości średnich wynagrodzeń wymaganych przepisami ustawy Karty Nauczyciela.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. Wobec braku pytań podziękował Pani Kierownik za przedstawione sprawozdanie.

AD - 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015.

Przewodniczący Komisji dodał, że szczegółowy plan opracowany będzie na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej a w zarysie ogólnym jest bardzo dobry.

AD - 3

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli przekazania do prowadzenia Gminie Suchowola Zespołu Szkół w Suchowoli, w skład którego wchodzi Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli i Technikum w Suchowoli z siedzibą w Suchowoli ul. Augustowska 2.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że Burmistrz Suchowoli wystąpił z wnioskiem o przekazanie Gminie Suchowola Zespołu Szkół w Suchowoli. W odpowiedzi na ten wniosek Zarząd przygotował projekt uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli przekazania do prowadzenia Gminie Suchowola Zespołu Szkół w Suchowoli. Po podjęciu takiej uchwały Gmina Suchowola wypowie się, czy wyraża wolę

przyjęcia do prowadzenia tejże szkoły. Jeżeli Gmina Suchowola wykaże taką wolę, wtedy Zarząd przygotowuje uchwałę o przekazaniu do prowadzenia Gminie Suchowola Zespołu Szkół w Suchowoli. Przejęcie do prowadzenia Zespołu Szkół w Suchowoli przez Gminę Suchowola umożliwi jego dalszy rozwój oraz wpłynie na poprawę warunków kształcenia.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Łukasz Moździerski powiedział, że intencją Zarządu jest przekazanie szkoły bez budynków.

Przewodniczący Komisji powiedział, że może być tak, iż dzisiaj przekazemy szkołę a za rok gmina może ją zlikwidować i wtedy powiat utraci mienie.

Radny Franciszek Budrowski powiedział, że podobny projekt był rozpatrywany w poprzedniej kadencji i przez cztery lata nie doszło do porozumienia, ponieważ Gmina Suchowola twierdziła, że nie ma środków na utrzymanie szkoły.

Radny Łukasz Moździerski powiedział, że strony muszą wynegocjować porozumienie.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia dodał, że wypadałoby, aby nowa Rada Miejska z Suchowoli wypowiedziała się w tej kwestii. Radnemu zabrakło informacji w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli przekazania do prowadzenia Gminie Suchowola Zespołu Szkół w Suchowoli, w skład którego wchodzi Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli i Technikum w Suchowoli z siedzibą w Suchowoli ul. Augustowska 2.

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Głosów "za" było 4, "wstrzymujących się" 1.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli przekazania do prowadzenia Gminie Suchowola Zespołu Szkół w Suchowoli, w skład którego wchodzi Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli i Technikum w Suchowoli z siedzibą w Suchowoli ul. Augustowska 2.

AD - 4

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo od Wojewody Podlaskiego który w ramach czynności nadzorczych oraz w postępowaniu wyjaśniającym, po zbadaniu zarzutów i zapoznaniu się ze szczegółowymi wyjaśnieniami nie znalazł podstaw do podjęcia czynności nadzorczych z uwagi na brak istotnego naruszenia prawa w zapisie uchwały. Przewodniczący dodał, iż na wcześniejszych komisjach było to przedstawione i nie wymaga dalszej dyskusji. Wobec tego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "przeciw" 1. Komisja pozytywnie przegłosowała ww. projekt uchwały.

AD - 5

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie ma obowiązku rozpatrywać, bo prawo nie zostało naruszone. Wobec tego poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "przeciw" 1. Komisja pozytywnie przegłosowała ww. projekt uchwały.

AD - 6

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "przeciw" 1. Komisja pozytywnie przegłosowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

AD - 7

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "przeciw" 1. Komisja pozytywnie przegłosowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

AD - 8

Przewodniczący Komisji przedstawił projekty uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

Radny Łukasz Moździerski zaproponował aby zająć się tylko jednym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji powiedział, że nad każdym punktem będzie oddzielne głosowanie. Pod głosowanie poddał projekty uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

W § 1 pkt 1 podpunkt 1 - wysokość diety Przewodniczącego Rady Powiatu ustalono na kwotę 2062 zł. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 2, "przeciw" 1, "wstrzymujących się" 1.

Podpunkt 2- wysokość diety zastępcy Przewodniczącego Rady Powiatu oraz przewodniczącego komisji Rady Powiatu ustalono na kwotę 1585 zł. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Głosów "za" było 3.

Podpunkt 3 - wysokość diety zastępcy przewodniczącego komisji Rady Powiatu ustalono na kwotę 970 zł. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "wstrzymujących się" 1.

Podpunkt 4 - wysokość diety nieetatowego członka Zarządu ustalono na kwotę 2165 zł. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 2, "przeciw" 2.

Podpunkt 5 - wysokość diety radnego będącego członkiem komisji ustalono na kwotę 787 zł. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Głosów "za" było 2, "wstrzymujących się" 1.

Podpunkt 6 - wysokość diety pozostałych radnych ustalono na kwotę 392 zł. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Głosów "za" było 2, "wstrzymujących się" 1.

W § 2.1. wysokość diety za nieobecność zmniejszono o 20%. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Głosów "za" było 3.

W § 2 wykreślono pkt. 4. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 2, "przeciw" 1, "wstrzymujących się" 1.

Za całością projektu uchwały głosowało 3 radnych. Głosów "za" było 2, "wstrzymujących się" 1. Radny Jarosław Sylwester Hołownia nie brał udziału w głosowaniu. Komisja pozytywnie przegłosowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

AD - 9

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sadem Administracyjnym w Warszawie.

Głos zabrał radca prawny Andrzej Godlewski, który poinformował, że Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność § 1 pkt 1 uchwały Nr IV/36/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego w części: " Stosunek pracy na podstawie wyboru może być również nawiązany z Wicestarostą i członkami Zarządu. Stosunek pracy nawiązuje Starosta".

Dodał, że Rada Powiatu Sokólskiego nie zgadza się z ww. rozstrzygnięciem i jest zdecydowana zakwestionować je na drodze postępowania sądowo – administracyjnego i potrzebuje pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych, którzy głosowali "przeciw" udzieleniu pełnomocnictwa Andrzejowi Godlewskiemu do sporządzenia i wniesienia skargi i reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego w tej sprawie.

AD - 10

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 - 2022 dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2015 planuje się deficyt w kwocie 2 255 266 zł. W celu pokrycia deficytu wprowadza się przychody na kwotę 2 255 266 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych.

Wykazano faktyczne wykonanie za rok 2014. Wolne środki z lat ubiegłych jak również z roku 2014 zostaną wykorzystane na wykup od 2017 r obligacji komunalnych.

Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2015.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Głosów "za" było 3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

AD - 11

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która poinformowała o zmianach i przesunięciach pomiędzy paragrafami w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Głosów "za" było 3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zgłasza do Zarządu Powiatu Sokólskiego wniosek Komisji o rozpatrzenie przez Zarząd uzupełnienia sprzętu do sporządzania kopii map znajdujących się w zasobie geodezyjnym i kartograficznym Starostwa Powiatowego w Sokółce i Filii Starostwa w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. wniosek. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Głosów "za" było 3.

AD - 12

W sprawach różnych radny Jarosław Sylwester Hołownia zaproponował wprowadzenie na stałe do porządku posiedzenia Komisji punkt: przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji oraz zasugerował, iż w dzisiejszym porządku posiedzenia Komisji powinien się znaleźć punkt dotyczący wyboru wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji powiedział, że na następnym posiedzeniu Komisja zajmie się wyborem wiceprzewodniczącego Komisji. Poddał pod głosowanie wniosek radnego Jarosława Hołowni o wprowadzenie do porządku posiedzenia Komisji punktu: przyjęcie

protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Przy 3 głosach "przeciw" Komisja odrzuciła ww. wniosek radnego Jarosława Hołowni.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął obrady Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Protokółowała
Katarzyna Górka

Przewodniczący Komisji
Aleksy Oleksza